Министерство промышленности и торговли
Херсонской области

ПРИКАЗ

25, 0% 2025г. № 03-48Т

с. Счастливцево

Об утверждении перечней продовольственных
и непродовольственных товаров и предельно допустимых розничных

цен на них, применяемых на территории Херсонской области

В соответствии со статьей 3 Закона Херсонской области
от 23 августа 2024 г. № 57-3ХО «О государственном регулировании
в Херсонской области цен (тарифов) и (или) их предельных уровней
на отдельные виды товаров», Положением о Министерстве
промышленности и торговли Херсонской области, Указом Губернатора
Херсонской области от 16 июня 2023 г. № 16-у «Об образовании
Министерства промышленности и торговли Херсонской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень продовольственных товаров и предельно
допустимых розничных цен на них, применяемых на территории
Херсонской области, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Перечень непродовольственных товаров и предельно
допустимых розничных цен на них, применяемых на территории
Херсонской области, согласно Приложению № 2.

3. Приказ Министерства промышленности и торговли Херсонской
области от 24 июня 2025г. № 03-33 Т «Об утверждении перечней
продовольственных и непродовольственных товаров и предельно
допустимых розничных цен на них, применяемых на территории
Херсонской области» признать утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 6 октября 2025 г.
и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой. —

Министр ь ыы я И.В. Сафронов

Приложение № 1к приказу Министерствапромышленности и торговлиХерсонской областиот 25 сентября 2025 г. № 03-45 Т
Перечень продовольственных товарови предельно допустимых розничных цен на них,применяемых на территории Херсонской области

№п/п Наименование социально значимых продовольственныхтоваров первой необходимости
Предельнодопустимаярозничнаяцена, руб.

1. Свинина (кроме бескостного мяса), (кг) 350,00
2. Куры охлажденные и мороженые, (кг) 210,00
3. Рыба мороженая неразделанная, (кг) 250,00
4. Масло подсолнечное, (л) 148,00
5. Маргарин, (кг) 290,00
6. Молоко питьевое цельное пастеризованное2,5-3,2% жирности, (л) 107,00
7. Молоко питьевое цельное ультрапастеризованное2,5-3,2% жирности, (л) 100,00
8. Сметана, (кг) 400,00
9. Творог, (кг) 515,00
10. Сахар-песок, (кг) 75,00
11. Чай черный байховый, (кг) 1300,00
12. Соль поваренная пищевая, (кг) 25,00
13. Мука пшеничная, (кг) 40,00
14. Пшено, (кг) 60,00
15. Крупа гречневая-ядрица, (кг) 60,00
16. Консервы мясные для детского питания, (кг) 1330,00
17. Консервы овощные для детского питания, (кг) 600,00
18. Консервы фруктово-ягодные для детского питания, (кг) 560,00
19. Смеси сухие молочные для детского питания, (кг)(картонная коробка) 1150,00

___________

Приложение № 2к приказу Министерствапромышленности и торговлиХерсонской областиот 25 сентября 2025 г. № 03-45 Т

Перечень непродовольственных товарови предельно допустимых розничных цен на них,применяемых на территории Херсонской области

№п/п Наименование социально значимыхнепродовольственных товаров первой необходимости
Предельнодопустимаярозничнаяцена, руб.

1. Мыло хозяйственное, (200 г) 70,00
2. Порошок стиральный, (кг) 225,00
3. Бумага туалетная, (рулон) 24,00
4. Прокладки женские гигиенические, (10 шт.) 120,00
5. Доска обрезная, (м3) 25000,00
6. Кирпич силикатный, (1 шт.) 25,00
7. Кирпич керамический, (1 шт.) 45,00
8. Цемент тарированный, (25 кг) 350,00
9. Гипсокартон, (м2) 195,00
10. Рубероид, (10 м) 800,00
11. Линолеум, (м2) 765,00
12. Плитка керамическая, облицовочная для внутреннихработ, (м2) 650,00

___________